Uineris ne sont plus ce qu'ils étaient autrefois; il y aurait

donc lieu à étudier de nouveau toutes les règles

tracées par les canonistes sur ce point, à examiner

avec soin, en les comparant avec le fait ou les circons-

tances actuelles, les diverses catégories d'impediti.

Cette discussion minutieuse sera l'objet d'une troisième

partie de ce travail.

L'abbé Guanclacde.

MELANGES

— Synode diocésain tenu dans le diocèse de Vigevano.

Lettre pontificale de félicitation adressée au clergé.

Mgr l'évêque de Vigevano ayant tenu son synode,

conformément au décret du Concile de Trente qui en

prescrit laconvocation annuelle, les membres du synode

ont adressé une lettre au saint-père pour lui exprimer

leur sentiment de complet dévouement. Ils ont reçu

en réponse la lettre latine qui suit, datée du 4 sep-

tembre 1876.

Plus PP. IX. Dilecti filii, salutem et apostolicam benedic-

tionem. Synodus ipsa, e qua litteras nobis dedistis, dilecti

filii, non médiocre pretium addidit ofiiciis vestris. Nain si per-

utile fuitsemper,cleruminterdumconvenire ad constringenda

mutua; charitatis vincula, agendumque de disciplina ac tuendis

promovendisque Ecclesiœ negociis, id multo opportunius est

hodie atque adeo necessarium, dum omnes adhibentur artes

ad disgregandos animos, ad clerum abducendum a proprio

pastore populumque a clero, ad subvertendas leges ipsamque

constitutionem Ecclesia;, ad unitatem plane dissolvendam.

Gratulamur itaque egregio episcopo vestro et yobis, qnod

collaturi consilia et vires ad occurrendum difficillimis tempo-

rum adjunctis, id pnecipue spectaveritis, ut adhaîsionem devo-

lioneinque vestram huic apostolicai Sedi, catholicae unitatis
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centro, confirmarelis, a quo, veluti a capite, virtus et vigor in

universuni niysticum Christi corpus dimanat. Jucuiulissime

iclcirco didioimuSj declaratum aperte fuisse a pastore vestro,

se vos ad hoc maxime convocasse, ut sanctaî apostolicaî Sedi

supremoque Ecclesia; Christi pontilici shïttius conjungere-

mini ; vosque ita respondisse desiderio ejus, ut unanimes in

insequenti sessione prol'essi fueritis, nihil vobis sanctius futu-

i uni, quam Uonianam Ecclesiam omnium matrem conclamare,

ac in Komano pontifice Pétri successore patrem ac universa-

lem doctorem Christi gregis, oviam proinde et pastorum,

venerari , habiturosque propterea semper uti Spiritus sancti

oracula delinitiones ejus, ac execraturos errores omnes, quos

ipse damnaverit et analhematizaverit. Profecto, dilecti lilii, si